
-

-

All’albo Pretorio
Ad Amministrazione Trasparente

Agli Atti

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto trasporto viaggi di istruzione A. S. 2022-2023 ai
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

CIG: ZB73AE9195

IL DIRIGENTE SCOLASTICO VISTO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 (correttivo dei
contratti pubblici);
CONSIDERATI in particolare gli articoli 32 comma 2, comma 14 e 36 comma 2 lettera a del Decreto
Legislativo 50/2016;
TENUTO CONTO che il comma 14 dell'art. 32 D.Lgs. 50/2016 dispone che, per gli affidamenti di importo non
superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio,
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;
CONSIDERATE le linee guida n. 4 dell'ANAC, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del
26/10/2016;
VISTA la delibera n°34 del 19/12/2022 di approvazione del PTOF 2022-2025;
VISTO il Decreto l29 del 28/08/2018 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.
107;
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del
07/02/2023 n°46;

prot. n. 1909 del 26/04/2023



VISTO il Regolamento d'istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, adottato dal Consiglio di Istituto
con verbale n°1 delibera n.4 de 18 gennaio 2019 ;
CONSIDERATO che il servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione non è presente nelle convenzioni
CONSIP;
VISTE le proposte dei docenti relative alla scuola primaria e secondaria di primo grado relative ai viaggi di
istruzione e visite guidate per l’anno scolastico 2022/2023;
VISTA le richiesta di preventivo Prot. 0001260/U del 03/03/2023 per i viaggi di istruzione A. S. 2022-2023,
inviata a n. 5 operatori economici;
CONSIDERATO che ha dato disponibilità a svolgere la prestazione di servizi un solo operatore economico;
TENUTO CONTO che il valore complessivo dell'affidamento di cui in premessa è valutabile in C. 6045.45 +
iva al 10 % per un importo complessivo di euro 6650 IVA inclusa;
CONSIDERATO che l'offerta dell'operatore economico giusto prot. nr. 0001899/E del 21/04/2023 della ditta
Stranges Tonino Via Scalo Ferroviario, 58 88040 Feroleto Antico CZ P.Iva 03145860791 risulta congrua e in
linea con i prezzi del mercato di riferimento;
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), che attesta la regolarità contributiva
dell'operatore economico Stranges Tonino P.Iva 0314586079;

DETERMINA

L’affidamento della prestazione di servizi per l’espletamento delle visite guidate della durata massima di un
giorno alla ditta STRANGES Tonino Via Scalo Ferroviario, 58 88040 Feroleto Antico CZ P.Iva 03145860791

Art.1
Che tutto quanto in premessa indicato faccia parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Art. 2
di conferire, mediante affidamento diretto all'operatore economico Tonino Via Scalo Ferroviario, 58
88040 Feroleto Antico CZ P.Iva 03145860791 il trasporto relativo alle visite guidate della durata di un
giorno programmati dall'Istituto Comprensivo “G.Rodari” di Soveria Mannelli;

Art.3
L'importo complessivo oggetto della spesa per l'affidamento del trasporto relativo alle visite guidate
della durata di un giorno programmati dall'Istituto Comprensivo, di cui all'art. 2 è stabilito in € 6.650
IVA inclusa;

Art. 4
Ai sensi dell'art. 31 dei D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il
Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Teresa Pullia;

Art.6
Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo online del sito web d'istituto e nella sezione
amministrazione trasparente dello stesso.

ll Dirigente Scolastico
Dott.ssa Teresa Pullia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'ex art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93




